
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

382. 

Agni Joga centri rekordē visas kosmiskās norises. Cilvēka auras magnētiskās strāvas 

caurnirst neizdibināmās sfērās. Zinātne šīs emanācijas nosauc par psihisko enerģiju. 

Protams, šīs neizsmeļamās enerģijas izpausmes vajag pielāgot. Spriegums virza 

psihograudus un izveido tieksmei atbilstošu sfēru. Emanācijas spēj izraisīt varenu 

spriegumu. Ja šīm apvienotās auras emanāciju strāvām dotu virzienu, tad šo enerģiju 

spēks būtu vai nu ārdošs, vai radošs. Tā no cilvēka izstarojumiem būs iespējams 

izraisīt visdaudzveidīgākās enerģijas. Cilvēka auras emanāciju apzinīga pielietošana 

dos diženus ugunīgās jaunrades sasniegumus. 

383. 

Trauksmīgā griba veido visas kombinācijas. Tikai, kad doma noved līdz apzinātai 

vēlēšanās, var radīt. Viss dibināts uz tiekšanos. Jo katras darbības pamats ir tiekšanās, 

tāpēc jo spilgtāka tiekšanās un jo izpratne skaidrāk izveidota, jo spēcīgāk rada 

tiekšanās. Cilvēki neprot vēlēties. Cilvēki nepazīst līdzekļus, kas ierosina jaunradi. 

Cilvēki nevirza vēlmes pēc sasniegumiem. Tāpēc katra mērķtiecīga doma var atbrīvot 

garu no kosmiskā atbiruma. Tā doma palīdzēs vēlēšanās un psihiskajai enerģijai. Cik 

ļoti psihiskā enerģija virza dzīvi! Un vēlmju noformēšana dod radošajām izpausmēm 

impulsu. Doma kāpina katru radošo enerģiju. 

384. 

Fiziskās sajūtas var uztvert vienīgi psihiskās enerģijas refleksu refleksi; to pašu var 

sacīt par smalkajām enerģijām un tālajiem Kosma Ķermeņiem. Bet tas nedrīkst 

apturēt meklējumus, jo pēc ēnas un gaismas avota var izpazīt priekšmeta augstumu. 

Tāpat var likt lietā visas rietumu izziņas metodes, jo neredzu atšķirību starp rietumiem 

un austrumiem, kad atrodamies meklējumu virsotnēs! Vajag visvisādi nolīdzināt 

tumsonības konvencionālos iedalījumus. Nebaidīsimies izpētīt visiem līdzekļiem, lai 

tikai izzinātu. 

385. 

Origenam bija apcere – “rodas vai tiek sūtīta Svētdevas. Zinot, ka Svētdeva ir pilnīgi 

reāla augstākās psihiskās enerģijas viela, var saprast, ka šai apcerei bija pamats. Tā 

siltums rodas no Gaismas, bet uguns iegūšanai vajadzīga lēca. Tā psihiskā enerģija, 

protams, rodas no katra organisma, kam tā ir, bet lai saņemtu tiešu efektu, vajadzīgs to 

apzinīgi kopot un fokusēt. Šī apziņa būs lēca. Vajag skaidri atšķirt neapzinīgu 

psihiskās enerģijas izplūsmi un skaidras apziņas noasināto bultu. Ja pat augstākā 

enerģija nesasniedz mērķi pie neapzinīga sūtījuma, tad cik gan daudz vairāk 

cilvēciskajai enerģijai vajadzīgs fokuss! Sasitiet fokusu un uguns neparādīsies. Bez 

uguns mūs sagaida tumsība un aukstums. Atcerēsimies, kā mūs sasniedz dzīvinošais 

siltums un Gaisma! 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

386. 

Nepieciešami atrast dažus rietumu zinātniekus, kas atbrīvotos no aizspriedumiem un 

sāktu izpētīt psihiskās enerģijas nosacījumus. Protams, Himalaju augstienes dos 

iespējas zinātniskiem pētījumiem. 

387. 

Vajag saprast Atmu (Atma – gars, jeb ugunīgā Sākotne, kas izlieta visā izplatījumā) 

kā izplatījumu enerģiju, nerimstošas griešanās šķīstību, it kā lielo sviesta kulšanu. 

Vajag saprast, kā gars un Atma sadarbojas, kā elektrons un protons. Nav Mūsu 

paradums lasīt ķīmijas un bioķīmijas kursu, bet Mūsu uzdevums ir iekustināt un vērst 

uzmanību vislielākās vajadzības un briesmu virzienā. Varbūt tagad ir visbīstamākais 

laiks. Pretoties var ne tikai ar gara stiprumu, bet arī ar mūsu organisma līdzekļiem. 

388. 

Tātad cilvēce ir tās augstākās enerģijas akumulators un transformators, ko Mēs 

vienojušies nosaukt par psihisko. Cilvēces nozīme ir tā, lai šo enerģiju transmutētu 

apziņā un, caur Hierarhiju, vērsu to uz augstākām sfērām. Zaudējot sava uzdevuma 

izpratni, cilvēki novirzījušies no atbildības izpratnes. Tāpat no jauna atgādinām par 

Esamības pamatu. Vajag no jauna sev tuvināt dižo vadu un atskārst dzīves atjaunotnes 

pamatus. Jūs esat ievērojuši, cik ļoti Mēs esam pret spiritismu, bet bieži runājam par 

Smalkajiem ķermeņiem. Mēs pasmaidām par mūsdienu hipnotismu, bet runājam par 

stariem un magnētiem. Mēs ieteicam vēlreiz skatīt cauri farmakopeju, bet sniedzam 

dažus pamatmedikamentus. 

389. 

Cilvēce daudz piekāpusies, lai aizslaucītu dzīves Mācību iedarbīgos pamatus. 

Piekāpības dēļ Svētlampai var atņemt degli un brīnīties par ugunsgrēku no izlietās 

eļļas. 

Pasaules Svētlampa izlaistīta un dzīves svēto brīnumu var saglabāt kalnos. Ar diviem 

pamatiem var aizturēt ugunsgrēku – ar Hierarhiju un psihisko enerģiju. 

390. 

Kad garīgie meklējumi pārklājas gadu tūkstošus, kā gan var noliegt viņu 

sasniegumus! Kādi maldi gan rodas ugunīgo sasniegumu noliegšanas dēļ! Tā var 

liecināt, ka neredzamās norises dod cilvēcei varenu darbības spēku. Tā vajag saprast, 

ka garīgā enerģija ir kosmiskās uguns stihija kas virza dzīvi un piesātina dzīves 

izpausmes. Augstāko enerģiju zināšanas varenais spēks ir atslēga uz Esību. Psihiskās 

enerģijas zīmes telpiski izlietas visā pasaulē, tāpēc vajag ieklausīties izplatījuma 

ugunī. 


